РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БУРЛИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 августа 2025 г.		  							                   № 28
с. Орехово

О постановке на балансовый учет
 и включения в реестр
муниципального имущества
муниципального образования
 Ореховский сельсовет
недвижимое имущество

В связи  с проведенной инвентаризацией, земля, находящаяся под сооружением, а именно под водонапорной скважиной, зарегистрированной в ЕГРН,    не числится на балансе муниципального образования Ореховский сельсовет, а в соответствии с законодательством, земля, находящаяся под объектами муниципальной собственности принадлежит муниципальному образованию Ореховский сельсовет Бурлинского района Алтайского края. На основании вышеизложенного,  руководствуясь Уставом муниципального образования Ореховский сельсовет Бурлинского района Алтайского края, выписками из Единого государственного реестра недвижимости от 27.08.2025г.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1.Принять на балансовый учет  муниципального образования Ореховский    сельсовет недвижимое имущество согласно приложению №1.
          2.Внести в Реестр муниципального имущества муниципального образования Ореховский сельсовет недвижимое имущество согласно приложению №2.
3. Ведущему бухгалтеру Крысько А.М. в книге бухгалтерского учета отметить поступление основных средств.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                                  М.Т. Швец

                                                                                                        Приложение 1
 	 к постановлению Администрации
 Ореховского сельсовета
 Бурлинского района Алтайского края
 от 28.08.2025 г. № 28

Перечень
недвижимого имущества принимаемого на балансовый учет
 муниципального образования
Ореховский сельсовет Бурлинского района Алтайского края

	№
п/п
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес
местоположения
	Площадь, м2
протяженность, м

	Кадастровая стоимость, руб.

	1.
	Земельный участок
кадастровый номер 22:06:010503:1739,
сооружение коммунального  обслуживания
	РФ, Алтайский край, Бурлинский муниципальный район, 300 м северо-восточнее с. Орехово
	667 м2
	53706,84

	2
	Земельный участок -
кадастровый номер 22:06:010503:1744, сооружение коммунального обслуживания
	РФ, Алтайский край, Бурлинский муниципальный район, сельское поселение Ореховский сельсовет, примерно 250 м по направлению от с.Чернавка,
	608 м2
	50226,88

                                                                                                Приложение 2
 	 к постановлению Администрации
 Ореховского сельсовета
 Бурлинского района Алтайского края
 от 28.08.2025 г. № 28

Перечень
недвижимого имущества, для включения  в Реестр муниципального имущества
 муниципального образования
Ореховский сельсовет Бурлинского района Алтайского края

	№
п/п
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес
местоположения
	Площадь, м2
протяженность, м

	Кадастровая стоимость, руб.

	1.
	Земельный участок
кадастровый номер 22:06:010503:1739,
сооружение коммунального  обслуживания
	РФ, Алтайский край, Бурлинский муниципальный район, 300 м северо-восточнее с. Орехово
	667 м2
	53706,84

	2
	Земельный участок -
кадастровый номер 22:06:010503:1744, сооружение коммунального обслуживания
	РФ, Алтайский край, Бурлинский муниципальный район, сельское поселение Ореховский сельсовет, примерно 250 м по направлению от с.Чернавка,
	608 м2
	50226,88

[bookmark: _GoBack]